
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 15 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 0 
Voturi pentru:15  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.): 0 
 

ROMÂNIA                    
JUD. SATU MARE             
ORAŞUL TĂŞNAD       
CONSILIUL LOCAL           

HOTĂRÂREA Nr. 121 
din data de 17 iunie 2025 

privind actualizarea cartii funciare  nr. 113005 Tășnad,  imobil  situat în 
intravilanul orașului Tășnad,loc. Tasnad, în suprafață de 1373 mp, domeniu 

privat. 
 
        
           Consiliul Local al Oraşului Tăşnad, judeţul Satu Mare, întrunit în ședință 
extraordinara, convocata in data de 17 iunie 2025; 
          Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, 
înregistrat sub nr.27027/06.06.2025. 
        Având în vedere Raportul Secretarului general, din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Orașului Tășnad, înregistrat sub nr.27028/06.06.2025     
Avizul Comisiei pentru  buget, finanțe, programe de dezvoltare, industrie, 
agricultură, prestări de servicii, comerț din cadrul Consiliului Local al Orașului 
Tășnad, înregistrat sub nr.93/2025; 
       Potrivit  art.101 din Ordinul  Nr. 600/2023 pentru aprobarea Regulamentului de 
recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară 
        Potrivit prevederilor art. 25, alin. (2) din Legea nr. 7/1996 a cadastrului şi a 
publicității imobiliare, republicată în anul 2015, cu modificările ulterioare, precum 
și ale art. 879 alin. (2) și alin. (5) și ale art. 880 din Legea nr. 287/2009 privind Codul 
civil, republicată în anul 2011, cu modificările ulterioare; 
         În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) și (2) lit. c) și ale alin. (14), precum și 
ale art. 139 alin. (3) lit. g) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
       

HOTARASTE 
 
       Art. 1- Se aproba insusirea documentatiei cadastrale de actualizare a cartii 
funciare  nr. 113005 Tășnad prin diminuarea suprafetei imobilului  situat în 
intravilanul orașului Tășnad,loc. Tasnad, domeniu privat., aleea Strandului f.n, jud. 
Satu Mare, în suprafață de 1473 mp, in suprafata de 1373 mp, conform conform 



 
 

Planului de amplasament si delimitare a imobilelor, scara 1:1000, efectuat de ing. 
Binder Alexandru, anexa la prezenta hotarare, parte integranta din aceasta 
 
        Art.2 Se dispune Biroului de Cadastru și Publicitate Imobiliară Carei 
actualizarea cărții funciarenr.nr. 113005 Tășnad prin diminuarea suprafetei 
imobilului  situat în intravilanul orașului Tășnad,loc. Tasnad, domeniu privat., aleea 
Strandului f.n, jud. Satu Mare, în suprafață de 1473 mp, in suprafata de 1373 mp  
 
        Art.3 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul 
Orașului Tășnad, prin aparatul de specialitate. 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

             CIGAN-BOLDAN LAVINIA-LIVIA 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

CUATRIBUTII DELEGATE 
IOANA- FLORINA PETRUȘE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ROMÂNIA             ANEXA 
JUDEŢUL SATU MARE  LA HOTĂRÂREA NR. 121/2025 
ORAŞUL TĂŞNAD 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 
 

 
DOCUMENTAȚIE CADASTRALĂ 

De actualizare CF nr. 113005 Tășnad , imobilul situat în intravilanul orașului 
Tășnad,loc. Tasnad, domeniu privat, aleea Strandului f.n, jud. Satu Mare, in 

suprafata de 1373 mp, 
- Memoriu Tehnic 
- Plan de amplasament și delimitare a imobilelor  
- Calculul suprafețelor 
- Extras C.F. nr. 113005 Tășnad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Documentatie cadastralade actualizare  CF nr. 113005 Tășnad , imobilul 
situat în intravilanul orașului Tășnad,loc. Tasnad, domeniu privat, aleea 

Strandului f.n, jud. Satu Mare, in suprafata de 1373 mp,, întocmită de ing. 
Binder Jeno Alexandru 

 
 

  
PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

CONSILIER LOCAL 
             CIGAN-BOLDAN LAVINIA-LIVIA 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

CUATRIBUTII DELEGATE 
IOANA- FLORINA PETRUȘE 

 
 
 
 
 
 

 


	HOTĂRÂREA Nr. 121

